1

第３９回公立大学法人秋田県立大学役員会
議事要旨

１ 日時：平成１９年１月１１日（木） １３：００～１５：００

２ 会場：秋田キャンパス管理棟２階 会議室

３ 出席者
 ○役員 ：小林理事長、柚原副理事長、新岡理事、竹村理事、駒野理事、前田監事
 ○事務局：菅野統括リーダー、須田チームリーダー、金チームリーダー、能美チームリ

ーダー、智田チームリーダー、高橋シニアスタッフ、伊勢谷シニアスタッフ、

花方スタッフ、畠山職員

４ 概要
○議題
【審議】
１ 教員の人事について
  ・システム科学技術学部教員（機械知能）の募集
    システム科学技術学部長より、機械知能システム学科教員（准教授１名）の募集

について説明があり、審議の結果、再度申立書を提出してもらうこととした。

  ・生物資源科学部教員（生物環境、フィールド教育研究センター）の募集
    生物資源科学部長より、生物環境科学科水環境化学分野及びフィールド教育研究

センター農村環境・農村生態系保全分野における教員募集について説明があり、審

議の結果、生物環境科学科の教員募集について了承した。またフィールド教育研究

センターの教員募集については、理由書を再度提出してもらうこととした。

２ 入学試験業務の対応（案）について
   試験問題を作成する教員への対応について、謝金を支給するか、試験問題作成業務

は教員の本来業務であるかについて議論がなされ、さらに検討することとした。
   また、センター試験実施による教職員の休日勤務については、週休日の振替えで対

応することで了承した。

３ 短期大学部卒業式について
   平成１８年度秋田県立大学短期大学部卒業式（案）について、資料をもとに説明が

あり、了承した。

４ 短期大学部教育研究協議会の資料について
   第１回短期大学部教育研究協議会の資料について確認を行った。

 2

【報告】
５ 第１期事業年度中間決算について
   第１期事業年度中間決算について、資料をもとに説明があった。

○ その他
・第４回経営協議会及び学長選考会議の日程について
  第４回経営協議会及び学長選考会議の日程について確認を行った。

以 上